A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 10 de novembro de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/11/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 - 1027198

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina torna público
que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob
nº 79/2023, do tipo menor preço global, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de impermeabilização das garagens, à exceção do subsolo,
sem remoção do piso, com poliéster flexível e demarcação das
vagas dos veículos do TCESC. A data de abertura da sessão
pública será no dia 27/11/2023, às 14:00 horas, por meio do site
www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no
sistema nº 1027198. O Edital poderá ser retirado no site www.lici-
tacoes-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 1027198, ou
no site https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal
de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão Eletrônico nº
79/2023. Informações e esclarecimentos acerca desta licitação
poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou
na Coordenadoria de Licitações e Contratações através do tele-
fone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das
13:00h às 19:00h. Registrado no TCE com a chave: 8B030B4F-
31F00EC657A95B6550E47179B016D4F6.

Florianópolis, 09 de novembro de 2023.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF)
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATAÇÕES E

PATRIMÔNIO (CLIC)
PROCESSO SEI 23.0.000005909-9

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 191/2023 – PMG

Processo Licitatório: 191/2023 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
PARA PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 41 – GUSTAVO
RUBIN, RUA 292 - JOSÉ ETORE TOMELIN E RUA 252 - OLYMPIO JOÃO
DE SOUZA NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM/SC, POR MEIO DE
FINANCIAMENTO COM O BANCO DO BRASIL S.A
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 29/11/2023 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 29/11/2023 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 10 de novembro de 2023.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2023 – PMG

Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NAS VIAS PÚBLICAS,
PRAÇAS E PASSEIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE
GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br)
Envio das Propostas: até 28/11/2023 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 28/11/2023 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos pelo site  www.
guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br,
no seguinte endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro
Centro, município de Guaramirim, estado de Santa Catarina,
CEP 89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h
às 12h e das 13h às 17h, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 10 de novembro de 2023.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 132/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 14/2023

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária
Municipal de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva
ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE REFORMA DA
PARTE ELÉTRICA DO PAVILHÃO PRINCIPAL E DA PRAÇA
DE ALIMENTAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES RINEU
GRANSOTTO, LOCALIZADO NA RODOVIA SC 386, DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO
COM MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 19 de
dezembro de 2023.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 09 de novembro de 2023.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária Municipal de Administração, Finanças e Gestão de
Pessoas

		2023-11-10T08:12:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114